N. 42 del 17.07.2009

OGGETTO : ELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONSILIARE PER L’AGGIORNAMENTO DEI REGOLAMENTI COMUNALI E DELLO STATUTO COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 70 in data 30.09.1996 con la quale veniva istituita la Commissione Consiliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto comunale” avente la seguente composizione:
- Sindaco o delegato - Presidente
- n. 3 rappresentanti della maggioranza consiliare
- n. 3 rappresentanti della minoranza consiliare (uno per ogni gruppo rappresentato in Consiglio) 
- Segretario comunale in qualità di esperto.

Ricordato che la predetta commissione consiliare svolge un’importante funzione consultiva nell’esame preliminare degli schemi dei provvedimenti a contenuto normativo da sottoporre all’esame del Consiglio e ritenuto per tanto confermarne l’istituzione;
Ritenuto, per tanto, dover procedere, dopo il rinnovo del Consiglio Comunale in seguito alle consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno u.s., al rinnovo della Commissione di che trattasi;

Visto l’art. 49 del T.U.E.L. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio ;

SENTITO il capogruppo di maggioranza Sig. Parmigiani Davide che propone oltre al proprio nominativo, la nomina dei Consiglieri Sig.ri Bagnati Matteo e Gagliardi Luca;

UDITA la proposta del capogruppo di minoranza Sig. Miglio Claudio che propone oltre al proprio nominativo del Consigliere Sig.na Bovio Chiara;

Udito, infine, il capogruppo di minoranza Sig. Delconti Giovanni che propone il nominativo del Consigliere Sig. Piazza Walter;

A SEGUITO di votazione con scheda segreta e voto limitato esperita con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo e Bovio Chiara;

OTTENUTO il seguente risultato:


Presenti n. 15


       votanti n. 15


Parmigiani Davide (Maggioranza)            voti n. 15

           Bagnati Matteo      (Maggioranza)            voti n. 15

           Gagliardi Luca       (Maggioranza)            voti n. 15

           Bovio Claudio        (Maggioranza)            voti n. 1  

           Miglio Claudio        (Minoranza)
             voti n. 14

           Bovio Chiara          (Minoranza)
             voti n. 15


Piazza Walter         (Minoranza)
             voti n. 15


schede bianche  n. ==

           schede nulle       n. ==

D E L I B E R A

1. DI eleggere componenti della commissione consiliare per l’aggiornamento dei regolamenti comunali e dello statuto i seguenti  Consiglieri Comunali 

Parmigiani Davide (Maggioranza)       

Bagnati Matteo      (Maggioranza)       

Gagliardi Luca       (Maggioranza)       

Miglio Claudio        (Minoranza)
       

Bovio Chiara          (Minoranza)
       

Piazza Walter         (Minoranza)
       

2. DI trasmettere copia del presente provvedimento ai soprascritti nominati ad esecutività avvenuta del presente atto.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

